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RREO. ANEXO 6 (LRF, art SJ, inciso Ili) 

ld:10EFOEA189876418 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RECEITAS PlllMÁRIAS 
PREVISÃO 

A1VALJZADA 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impos!OS, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Tu.u e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiros (li} 
Outras Receitas Patrimoniais 

T~nsferênciu Com.:ntcs 
Cota PartcdoFPM 
Cola Pane do ICMS 
Cola Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transfcrenciu da LC 61/1989 
Transferendu do FUNDEB 
Outros Tnmsfcrênciu Com::ntcs 

Demais Receit.os Correntes 
Outras Receitas Financeiras (lll) 
Receie.as Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) • 1-11 - lll 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Credito (VI) 
Amortiiaçio de Emp~!imos (VII) 
Alienação de Bens 
R.c(:eites de Alicnaçao de Jnv" timcntos Tcmponirios (VIII) 
Receiw de Alienação de Investimentos Pcnnancntes: (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Tnmsferências de Capital 
Conventos 
Outm Tnmsfcr&.ciu de Capital 

Outras Receitas de ~ital 
Out~ Reccila$ de Capital Nio Primirias (X) 
Outras Rcççitcs de Capital Primlrias 

RECEITAS PRIMÁRJAS DE CAPITAL (XI)s(V-Vl-VII-Vlll-IX-X} 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAUXIlf:(IV+Xll 

22.941.981 ,16 
1.212.936,64 

168.115,59 
321.136,00 

0,00 
427.979,70 
295.105,35 

0,00 
138.210,00 

11 .056,80 
127.153,20 

21 ,436.538,00 
8.434.952,00 

434.726,40 
36.227,20 
9.056,80 

13.SSS,20 
13.585,20 

4.977.771 ,39 
7.516.633,81 

154.296,52 
0,00 

IS4.296,52 
22.930.924,36 

5.271.218,84 
22.113,60 

0,00 
22.113,60 

0,00 
0,00 

22.113,60 
S.OOS.8SS,64 

5.00S.855,64 
0,00 

221 .136,00 
0,00 

221.136,00 
5.249.105.24 

28.180.029.60 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.661], PREFEITIJRA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art S3, inciso lll) 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Divida (XJV) 
Outns Despesas Cona,tcs 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRJMÁRIAS CORRENTES (XV) • (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Jnvestimcntos 
Inversões Financeiras 
Conccs.sio de Empréstimos e Financiamcnto.s (XVII) 
Aquisição de Titulo de Capital j4 Intcgralizado(XVIII) 
Aquisição de Titulo de C~ito(XIX) 

Demais lnvmclcs Financ:ciras 
Amortização da Divida (XX) 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS 
A1VALIZADA EMPENHADAS UQUIDADAS 

21.605.827,19 8.S55.168,07 8.456.888,07 
9.148.95S,6S 3.480.929,98 3.384.529,98 

S.312,98 0,00 0,00 
12.4S1.5S8,56 S.074.238,09 S.072.3S8,09 
21.600.S14,21 8.SSS.168,07 8.456.888,07 
6.524. 169,61 725.698,16 72S.698,16 
6.460.089,0S 725.698,16 725.698,16 

38.698,80 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

38.698,80 0,00 0,00 
25.381 ,76 0,00 0,00 

DESPESAS PRJMÁRIAS DE CAPITAL(XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTING~CIA (XXII) 

6.498.787,8S 
83.203,20 

725.698,16 72S.698,16 
0,00 0,00 

DESPESA PRIMÀRÍA TOTAL (XXlll)=(XV+XXl+XXII) 28.182.SOS,26 9.280.866,23 9.182.586,23 
RESULTADO PRlMÁRIO - Acima da Linha (){XIV) • (Xlla -(XJ{llla + XXl!lb + XXl!lc)I 

1 META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 
Meta filcada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para. o exercício de reíerência 

DESPESAS 
PAGAS( ■ ) 

8.213.S12,86 
3.299.022,78 

0,00 
4.914.490,08 
8.213.512,86 

725.698,16 
725.698,16 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

725.698,16 
0,00 

8.939.21 1,02 

1 JUROS NOMrn~ 
J ■ n ■ Ago/l/Tll 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (){XVII) • XXN + (XJ(V - XXVQ 

1 META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Meta fixoda no Anexo de Mcw Fiscais da. LOO pBm o exercício de rererencia 

FONTE: SCPI-Contabilidadc [9.25.2S.6611, PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

VALOR INCDRRIOO 

Pa&;c l of3 

RSI 

RECEITAS REALIZADAS( ■ ) 

J ■ o ■ Ago/2021 

USTOS A PAGAR 

l'tOCSSSADOS 
PAOOS(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.924.630,23 
66.469,24 

954,08 
43.483,85 

0,00 
18.S43,S7 
3.487,74 

0,00 
10.682,90 
10.400,34 

282,56 
8.847.478,09 
5.294316,96 

134.328,77 
0,00 

435,48 
1.324,53 

15,81 
2.086.140,94 
1.330.915,60 

0,00 
0,00 
0,00 

8.914.229,89 
74.910,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

74.910,00 
74.910,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

74.910,00 

8.989.139.89 

Pagc2 of3 

RS 1 

RES'IOSAPAGAR 
NÃO PROCESSADOS 

UQUIDADOS PAOOS(c) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

49.928,87 

VALOR CORRENTE 1 

0,00 

0,00 
0,00 

49.928,87 

VALOR CORRENTE 1 

0,00 
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RREO-ANEX06(LRF,art S3, inciso Ill) 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

AJIAIXO DA LINHA 

SALDO 

Paac3 of3 

JU 1 

1 CÁLOJLOOORESIJLTADONOMJNAL 
Em 31/Derl202G (•) , .. ,. Aeo/2021 (b) 

DlVIDA CONSOLIDADA ()(XVIII) 
DEDUÇôES ()(XIX) 
Disponlbllklade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 

Demais Haveres Financeiros 
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA ()(XXI) • ()(XVIII - XXIX) 

RESULTADO NOMINAL· Abaixo da Linha (XX:XU)=(XXXla • XXXlb) 

AIUSTE METOOOLOolCO 

VARIAÇÃO 00 SALDO RPP a(XXXIIQ a ()OO(a - XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECA TÓRJOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS ()()(XVII) 
OUTROS AJUSTES ()()(XVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - ANixo dl:I Linha {XXXIX) ""(XXXII • XXXIII - IX+ XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRJO-Abai,o da Linha(XL) • XXXIX - (XXV - XXVQ 

INFORMAÇôES ADICIONAIS 

SALDO OE EXERcfCJOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadndos cm Excrclcios Anteriores - RPPS 
Supcrivit Financeiro Utilludo pmi Abcl1ura e Reabertura de Créditos Adidonais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.661 ], PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUf 

ld:0FSBC9292BFD6419 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

239.61:5,42 
0,00 
0,00 

Ja a Ago/2021 

PREVISÃO OllÇAMl!NTÁRIA 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709.199.92)-IS 

CONTADOR CRCJPI 5934 

1 ofl 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO-Anexo 7 (LRF, art. S3, inciso V) 

OI 
0101 

PODERIOROÃO 

RESTOS A PAOAII. (EXCETO INTRA-ORÇAMl!NT 
PODER U!GISLATIVO 

CÁMARA MUNICIPAL 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSAOOS 
UQUIDADOS BM EXERdaos Alll'ERIOIES 

0,00 2171,28 

RESTOS A PAGAll NÃO PROCESSADOS 

10.726,12 
1.53 48 
1.538,48 

102 PODER EXECUTIVO 000 236.74414 9.18764 

1 

0201 
020) 
0204 
0205 
0207 
0208 ,~ 

1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
SECRETARJA DEASSlSTÍNOA SOCIAL 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 
SECRETARIA DE OBRAS 

RESTOS A PAOAII. (INTRA-OllÇAMENTÃRÍOS) (li) 
PODER LEGISLATIVO 
PODER EXECUTIVO 
TOTALíllD • (l+m 

ANTONIO LEALDA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SQII • Contabilidade [925.25.661), PREFEITURA MUNlCIPAL DE OLHO D AGUA 00 PIAuf 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 

13.494,87 0,00 
38.448,85 3.735,07 
66.2l9,72 5.442,57 

I.7S6,00 0,00 
0,00 1,00 

116.784,70 9,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

l.19.615.42 10.726.12 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709.199.923-1 5 

CONTADORCRC/PI 5934 

Saldo 

0,00 1.538, ◄ 8 

0,00 9.18764 
0,00 0,00 
0,00 ) .735,07 
0,00 5.442,57 
0,00 0,00 
0,00 1,00 
0,00 9,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 10.726.12 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

239.615,-42 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RSI 

Saldo 
TOIII 

L•(e+t) 

250.341 
•1.4097 
4.409,76 

245.931 78 
1).494,87 
42.18),92 
71.702,29 

1.756,00 
1,00 

116.793,70 
o,oq 
o,oq 

250.34~~ 


